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Formandens beretning, 04.04.2024 (vedrørende bridgeåret 2023/2024): 

En såkaldt SWOT-analyse beskriver en virksomheds stærke og svage sider og hvilke muligheder og trusler 
virksomheden har. En sådan analyse er i høj grad også relevant at lave for en bridgeklub.  På vores seneste 
bestyrelsesmøde i klubben bad jeg mine bestyrelseskolleger om at tænke over dette til vort næste 
bestyrelsesmøde. Altså hvad er vores stærke og svage sider, hvilke muligheder har vi for at blive bedre og 
måske allervæsentligst: Hvilke trusler kan vi risikere at stå overfor. Ingen er jo som bekendt uundværlig, 
men har vi tilstrækkelig bemanding til de opgaver der skal løses – uden at drive rovdrift på nogle få? Det er 
spørgsmål, som også er relevant for alle jer uden for bestyrelsen at tænke over, så jeg skal opfordre jer alle 
til at tænke over det – og eventuelt komme med input til mig – eller andre i bestyrelsen – til fælles gavn for 
vores bridgeklub. 

Apropos det med at være uundværlig, så trækker vores uundværlige købmand, Verner Bech, jo stikket i år 
for at udtræde af bestyrelsen. Du blev valgt ind i bestyrelsen i 2016 og i de 8 år har du fra starten varetaget 
jobbet med at stå for indkøb – og jeg skal da love for, at vi fra starten kunne mærke, at der var kommet en 
købmand på den post. År efter år har du forhandlet priser med vores leverandører og skiftet leverandører 
om nødvendigt og det er faktisk ikke småpenge, som din indsats har bidraget med til klubbens økonomi 
over årene. Ingen er uundværlig, som bekendt, og vi skal da nok også komme over det – men du bliver godt 
nok svær at erstatte. Alt har bare kørt på skinner inden for dit område. Vi har købt en lille erkendtlighed til 
dig – som tak for din indsats i bestyrelsen. Hvis man må klappe under en beretning, så er lejligheden der nu 
– tak for indsatsen Verner. 

Med hensyn til vores spillested her i Serapion Logen så spåede jeg sidste år, at vi også ville være her om 5 
år. Den spådom kan jeg nu oplyse vil gå i opfyldelse, idet vi sidste år indgik en ny 5-årig aftale med logen 
gældende frem til 30. juni 2029. Det kostede også… vi måtte acceptere en huslejeforhøjelse på 2 kr. pr. 
spiller pr. dag – fra 10 til 12 kr. – altså en stigning på 20%. Det er en del, synes vi, men taget i betragtning at 
vi stort set har betalt de 10 kr. siden starten for vel 15 år siden, så synes vi det er til at leve med – og vi har 
jo nogle af de bedste faciliteter, man kan tænke sig – det er der også mange af vores gæster udefra der 
synes. 

Ud over onsdag eftermiddag og torsdag aften bruger vi også logen mandag aften til vores begynderunder-
visning, som jo er en meget vigtig del af vores aktivitet. Uden nye bridgespillere kan vi ikke fastholde vores 
medlemstal – vi bliver jo ikke yngre… Vi afslutter årets undervisning på mandag efter Bog 2. Vi har været 14 
kursister efter jul, heraf 9 nybegyndere fra før jul, og jeg synes det har været meget positivt. I har været 
seje – vi har klaret både brækkede ben og arme. Flere af jer er til stede her i aften og nogle af jer deltager 
også i Nordjysk Mesterskab for begyndere på søndag, ligesom I også var med til juleafslutning og vinter-
drop in. Godt gået. 

Medlemstallet har vi faktisk – i modsætning til mange andre bridgeklubber - formået at øge med 4 spillere 
– 12 færre om torsdagen men 16 flere om onsdagen, så det er positivt. Nye kursister og bridgespillere får 
man ikke ved at rykke en annonce i avisen – I år har vi for første gang forsøgt os med facebook-annoncering 
– Kai har sat sig ind i det – men om det har skaffet nye kursister er svært at vurdere – opfattelsen er nok 
fortsat, at de fleste nye kommer fordi de kender nogen i klubben. Så jeg gentager min opfordring fra 
tidligere: Bliv endelig ved med at prikke venner, familier, naboer og hvad ved jeg på skulderen – det gælder 
også jer nye bridgespillere – hvis I da ellers synes det er sjovt… 

Økonomisk er det gået bedre for året end vores kasserer havde forventet. Flemming gennemgår 
regnskabet lige om lidt - det skal jeg ikke blande mig i - men jeg kan dog røbe, at det betydelige underskud 
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sidste år er vendt til et næsten ligeså stort overskud i år. Årsagen hertil kommer Flemming ind på, men det 
gør, at vi har besluttet at opretholde uændret kontingent – dette på trods af at vi kan forudse en stigning i 
huslejeudgiften – som tidligere nævnt - med ca. 10.000 kr.  

Sommer-bridgen kommer ikke til at give samme indtjening som tidligere – vi har jo lovet jer frit lejde 3 
gange her i april. Hertil kommer jo også, at dem der hjælper til med det praktiske ikke betaler indskud.  

Sportslige begivenheder 2023/24 

Klubmesterskabet i år er nemt at gøre op. Klubmester onsdag blev Ove Høg og Niels Østergaard og 
klubmester torsdag blev Niels Østergaard og Ove Høg… 

Onsdagsklubben havde i denne sæson 4 borde mere end sidste år – virkelig en tilfredsstillende udvikling i 
forhold til sidste sæson - 84 spillere i 4 rækker. Klubmesterskabet - som jo er en sammenlægning af alle 4 
parturneringer i A-gruppen - kan I studere under fanen onsdag – og der vil I kunne se, at top 3 er en kopi af 
resultaterne sidste år. Høg og Østergaard vandt foran Torsten Warberg og Jens Abildgaard mens Flemming 
Sørensen og Karsten Frederiksen blev nr. 3. Tillykke til jer alle. 

Klubmesterskabet i torsdagsklubben havde 3 borde færre end sidste år – 72 spillere i 3 rækker – og vandtes 
som nævnt også af Niels Østergaard og Ove Høg mens nr. 1 og 2 sidste år måtte nøjes med 2. og 3. pladsen 
– dog omvendt i forhold til sidste år, Henning Langbak og Carsten Holst blev nr. 2 mens Torsten Warberg og 
Jens Abildgård blev skubbet ned på 3. pladsen. Også tillykke til jer. 

Præmier for de 2 mesterskaber vil blive uddelt under eventuelt. 

For jer der ikke er blevet nævnt her – og det er jo heldigvis langt de fleste -  kan I studere alle sæsonens 
resultater – i alle grupper - på vores udmærkede hjemmeside. 

Vi har netop afholdt den traditionelle Top 16 – turnering – enkeltmandsturneringen for de 16 spillere med 
flest bronzepoints i årets parturneringer. Systemet med at spille sideturneringer for klubbens øvrige 
medlemmer er blevet en stor succes – pudsigt nok i år med præcis samme antal deltagere onsdag og 
torsdag - 40 i alt fordelt på 3 sideturneringer.  Onsdag sejrede Ove Høg i hovedturneringen mens 
sideturneringerne vandtes af hhv. Torben H. Nielsen, Carlo Westmark og Aase Lynggaard. Top 16 torsdag 
blev vundet af Torsten Warberg mens sideturneringerne vandtes af hhv. Jytte Pedersen, Vibeke Hestbech 
og Arne Aagaard. Tillykke til vinderne – det er helt sikkert en model, som vi vil gentage i årene fremover. 

De fleste ved sikkert, at jeg personligt er af den holdning, at en klub af vores størrelse skal kunne tilbyde 
sine medlemmer muligheden for at spille hold-turnering – en turneringform der anvendes både ved 
danmarksmesterskaber og verdensmesterskaber – så hvorfor ikke i Brønderslev? Af en eller anden grund er 
der mange af jer der ikke har lyst til det, så vi har lagt turneringen efter sæsonen, her den 11., 18. og 24. 
april. Der er stadig åbent for tilmelding – så I kan stadig nå at finde 4 sammen og danne et hold – og spille 
bridge… værre er det ikke – og – i år – er det gratis for jer. 

Det er fornemmelsen, at medlemmernes aktiviteter uden for klubben bliver mindre og mindre – bortset fra 
vores deltagelse i nytårsturneringen i Hjallerup – her var vi om sædvanlig flot repræsenteret og tog for os af 
præmierne. Vi var også flot repræsenteret i bridgefestivalen i Svendborg i uge 28 – en 15-16 stykker vist og 
der bliver vist også flot tilslutning i år – forlyder det. God fornøjelse til os der tager derned. – Til I andre: 
prøv det – det er vældig hyggeligt. 
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Jeg skal endvidere nævne, at vi har afholdt et absolut velbesøgt arrangement med Jacob Røn – en af 
Danmarks bedste undervisere – i november måned. Han er virkelig god og vi lærte vist noget alle sammen. 
Det kan nemt ske vi gentager dette på et senere tidspunkt.  

Roser 

Igen i år vil jeg gerne takke mine bestyrelseskolleger for et – efter min mening - særdeles godt samarbejde i 
årets løb. I har alle noget at byde ind med – og tager initiativer på egen hånd til klubbens bedste. 

Ud over bestyrelsen har vi rigtig meget glæde af andre frivillige kræfter, som yder en stor indsats for vores 
klub – en forening har altid brug for folk, der yder lidt mere end man må forvente, og vi vil gerne sige tak 
med et par flasker vin til:  

Niels Poulsen – for arbejdet som webmaster med hjemmesiden. Du har endvidere stået for indkøb af vores 
nye højttaleranlæg, og endog smuttet en tur til Grenå for at købe det sidste – tak Niels   

Henning Langbak – for uvurderlig hjælp i forbindelse med arrangementet med Jacob Røn – du hentede ham 
i lufthavnen fredag og havde ham boende og på kost hele weekenden – tak Henning. 

Bente Bech – fordi du er her altid – som om du var medlem af bestyrelsen – vi er dog nu lidt spændte på, 
om det også fortsætter næste år, nu da gemalen har kastet håndklædet i ringen? 

 

Tak skal I have – og tak for ordet.  

 

 

    

   


